
Expediente N°: 2024-25-4-007532 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU $ ANEP 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-007532 

Res. 4842/2024 

Montevideo, 16 de octubre de 2024. 

VISTO: La nota elevada por la Inspección Coordinadora Área/Asignatura, 

mediante la cual solicita la homologación de la nómina de los docentes que 

menciona, para desempeñarse en la modalidad de Profesor Remoto; 

RESULTANDO: que los mismos han aprobado el curso dictado en el mes de 

octubre, para conformar el registro de docentes habilitados a nivel Nacional, en 

los escalafones correspondientes, 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

listado de docentes que luce de fs. 1 a 7 y afs. 14, de los presentes obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Homologar la siguiente nómina de docentes, para conformar el registro de 

docentes habilitados a nivel nacional para desempeñarse en la modalidad 

“Profesor Remoto”, según el siguiente detalle: 

CL APELLIDOS NOMBRES 
1.227.903-9 | MUIÑO GOLDSTEIN Luciana Alondra 
1.436.790-7 | DALTO DEL PINO Carlos María 
1.474.289-6 | FERNANDEZ OLIVERA Gladys Araceli 

1.561.039-3 | LEMONNIER NOGUEIRA Magdalena 
1.644.536-1 | MARTUSCIELLO BELANCHERI Laura Ana 
1.717.567-2 | OTERO MARQUEZ Ménica Sandra 
1.735.206-0 | PASADORES Patricia 
1.799.091-9 | DIAZ SOSA Carlos Enrique 
1.801.875-0 | GENDE ZAPATA Walter Mauricio 
1.838.241-8 | GOLDES OTERO María Alejandra 
1.841.276-0 | TELLECHEA LOPEZ Marcela Laura 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n* 18



Expediente N°: 2024-25-4-007532 

1.869.929-9 | CARBALLO RECALDE Myriam Laura 
1.879.797-0 | GARCÍA ABAL José Isabelino 
1.909.802-8 SANTORO FERRARL Silvana Mirra 
1.934.520-9 | RODRÍGUEZ REY Elsa Raquel 
1:968.101-3 | JUANICO MALOSETTL Alicia Carolina 
2.318.136-8 | MERGLEN OSTAPCHENCO Alejandra 
2.548.626-7 | LOPEZ MACÍAS Vitginia 
2371111-5_| LAFLUF ALVAREZ Rita Virginia 
2.571.378-7 | JONTAZ Diana 
2.592.836-4 | GONZÁLEZ JORGES María Cristina 
2.690.302-4 | PINTO DA SILVA NYSTROM Claudia Marfa 
2.697.815-0 | CARPANESSI SOUZA Andrea isabel 
2.779.574-7 | SOBRERA GONZALEZ Mario Guzmán 
2.780.161-1 | ORTEGA BAZZANO Gabriel Bernardo 
2.872.560-6 | GONZÁLEZ ANGLET Fabiana 
2.881.148-3 | GOÑI SUSAC Juan Pedro 
2.883.354-0 | COPPETTI RODRÍGUEZ Daniel 
2.889.226-5 MARTINELLI ROMÁN Laura 
2.891.679-2 | GADEA RAVASI Ruth 
2.891.967-5 | REPETTO FAVIER María Gisel 
2.904.475-2 | VALIENTE CHALELA Milka Alejandra 
2.974.299-6 | RODRIGUEZ MONTESANO Corina Viviana 
2.988.390-0 | D'AMADO ABADIE María Magdalena 
3.039.367-3 | ORONA NOBLE Luis Adan 
3.098.808-6 | SUAREZ ALVAREZ Rossana Mabel 
3.117.520-2 | LEIVA SASTRE Fabiana Elizabeth 
3.134951-0 | TABORDA DIAZ Nilda Maria 
3.149.135-5 | ANTUNEZ PÍRIZ Alicia 
3.160.783-9 | GUTIERREZ SIRIANI Silvana Luján 
3.195.336-1 | CLAVIJO GALVÁN Enilda Silvana 
3.201.247-7 | CAMPELO HARAMBURE María Cecilia 
3.239.573-6 | CABRERA RECOBA Rosanna Jacqueline 
3.282.102-4 | OLIVERA CASTRO Carla Raquel 
3.326.342-1 | AZURICA SANCOFF María Gabriela 
3.339.346-6 | IDURETA MARRERO Serrana 
3345.933-5 | CABOVIANCO MOZO Maria José 
3351.118-9 | PÉREZ Carla Noelia 
3.357.844-2 | PINO BAUZÁN Mería Giovana 
3.391.923-6 | COTELO LAURINO Laura 
3.488.873-7 | MOREIRA Erica 
3513.833-1 | CASELLA SCHADEN Juan Augusio 
3525.843-6 | GOÑI FERNÁNDEZ Andrea Leonor 
3.535.123-6 | RACO ARIAS Cristian Iván 
3.543.540-4 | SUÁREZ NUNEZ Sergio Jorge 
3.618.728-6 | ODRIOZOLA BARRERA Fernando 
3.632.603-4 | CHAPPUIS GALLARDO Sylvia Haydee 
3.635.352-0 | HONORATO ALBORNOZ Elien Edith 
3.656.739-1 | PEÑA YIANSENS Luis Ignacio 
3.697.763-7 | SOBRERA LAGO Hebert Fabián 
3.702.443-9 | GARCÍA FUENTES Femanda Mercedes 
3.712.599-6_| ETCHEBARNE KLUVER Carolina 
3.752.667-5_| PENNA ARIZETA Laura Andrea 
3.790.257-4 | SILVA BENTANCOURT Nelson Daniel 
3.803.677-6 | AGUIRREZABAL BARRAGAN Mariana Alice 
3.813.305-5_| PINTOS STÁBILE Karina María 
3.818.877-1 | CLAVIIO COLOMBO Diego Eduardo 
3820.120-4 | GARCÍA MUNTZELL Cristian 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n° 19



Expediente N°: 2024-25-4-007532 

UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3.836.518-1 | ALMANDOS MEDINA María Leticia 
3.853.580-7 | FARÍAS PARISI Gustavo Leonardo 
3.862.001-6 | PALAVE SEOANE Ana Carolina 

3.865.088-3 | GANON CORREA Yoanna 
3.892.139-5 | OLIVERA MONTES DE OCA María 
3.896.288-0 | BARRERO ROMERO Isidoro 
3.910.385-3 | PIRIZ FERNANDEZ Verónica Carol 
3.917.668-0 | DIAZ THUES Maico Miguel 

3.947.794-7 | HERNANDEZ PARODI Gerardo 
3.953.643-2 | IZAGUIRRE COLO Gastón 
3.988.239-6 | CASTRO ROSTAN Elizabeth Nora. 
3.998.340-5 | PENSADO LARRAÑAGA María Victoria 
4.020.162-4 | SORIA PEREZ Leandro Manuel 
4.030.715-3 | PEREIRA SILVA Sergio Javier 
4.033.286-7 | CASTROMAN MACHADO Emiliano 
4.042.235-5 | ARTIGAS ROSANO Nicolás 
4.043.508-7 | GEYMONAT TABARES Selene Biazul 
4.044.628-8 | LANDA MONTERO Pablo Javier 

4.072.686-8 | FERRON DA CUNDA Nadia Vanessa 
4.084.385-8 | CUADRO MARSET Gustavo Sebastián 
4.089.880-3 | SUAREZ ARAMBURU Christian Gabriel 
4.094.005-2 | PRAIS MENDOZA Luis Ignacio 
4.106.093-2 | POZZOLI XIMENEZ María José 

4.109.821-2 | MOLINASILVA Federico Ariel 
4.118.281-9 | SIRÉ FURTADO Lidia Andrea 
4.127.572-9 | CONSTANTINO PISCIOTTANO Grisclda Janette 
4.130.051-0 | TAFERNABERRY María Alicia 
4.130.142-3 | GONZÁLEZ RODRÍGUEZ José Anselmo 
4.136.399-6 | FASINI CORTELA Jessie Amelita 
4.147.405-8 | GONZALEZ BUCHACSKI Diego Martin 
4.172.682-5 | MACHIN FERNANDEZ Adriana 
4,176.236-0 | POZZO FASINI Milagros 
4.177.761-4 _| SANCHIZ ASCHIERI Paola Fabiana 

4.185.160-0 | RODRIGUEZ LARRONDA Andrea Mabel 
4.188.678-4 | CASTRO ROSAS Sabina Yudith 
4.193.898-3 | BERNI CASTRO Andrés Bernabé 
4.196.722-3 } PRATES MACHADO Loren Yoselin 
4.207.517-4 | GONZALEZ BRUN Daniela Paola 
4.207.980-7 | ANDRADE NIZ Yoani Vivián 
4.215.085-7 | VIERA DE LAS MUNECAS Lorena 

4.230.930-7 | SOSA VIERA María Noel 
4.260.242-4 | VILA MIGUEZ Alejandro Fabricio 
4.264.261-4 | LEES CARLIN Cecilia Paola 
4.265.137-8 | GONZALEZ GRAU Sabrina Laura 
4.269.387-3_| PÉREZ MARTÍNEZ Alicia Eliana 
4.271.467-1 | PEREIRA LEAL Karen Pamela 
4.271.851-4 | ERCILA PAIZ Giovanna Vanessa 
4.281.717-0 | DIAZVILA Katherine Ayleen 
4.290.573-9_¡ DE LOS REYES MONTERO Santiago 
4.307.187-8 | FONSECA ALVAREZ Maria Victoria 
4.311.890-5 | ALDAMA SUAREZ Mara Victoria 
4.321.698-7 | SAN MARTIN PEREYRA Sandra Valeria 
4.326.337-2 | VILLALBA ARAMBURU Maximiliano 
4.326.787-3 | BUZZI VERO Pablo, Nicolás 
4.330.924-5 | RODRIGUEZ GRENE Matías Franco 
4.335.116-3 | VILIZIO MIR Fernando Andrés 
4.345.410-1 | LAHOURATATE CARDOZO Yusara Vanessa 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n° 20



Expediente N°: 2024-25-4-007532 

4348216-8 | GUARCHE RODRIGUEZ, Mariana 
4.361.801-8 CARBAJAL RODRIGUEZ Natalia Irene 
4371.063-2 | CODINA CUNHA Florencia 
4.371.598-3 | REPETTO FAVIER Darío Anthion 
4.373.333-9 | TORENA VIEYTE José Maria 
4375331-3_| JAUREGULLONG Camilo Martín 
4.379967-6 | ORIHUELA BENÍTEZ María Noel 
4.413.143-7 | RODRIGUEZ RAVERA Tania 
4.425.088-9_| MARTÍNEZ DOVAL Mariángeles 
4.437.420-3 | SALDANHA SILVA Eleane Gabricla 
4441.277-6_| RODRIGUEZ FERNANDEZ Ana Laura 
4.442.795-2 | LEMOS PEREZ Kareo Yisiana 
4447.680-5 | GONZALEZ SUÁREZ Pedro Germán 
4464318-7 | CALLORDA ARTOLA Joaquín 
4.465.446-3 | COSTA DE SOUZA Mario Alberto 
4.469952-8 | CANES GRACES Luis Ramón 
4.470.142-4 | OLIVERA OLIVERA Gracicla 
4472.771-9 | SUSALLA Celeste 
4.473.014-0_| SANTOS DE ARMAS Jonarhan Eduardo 
4475458-4 | GONZALEZ ALMEIDA Maira Yusara 
4.476.078-5 | MACEDO CUSTODIO María Noel 
1476.164-8 | CASAS PÉREZ Antonio Javier 
4.478.718-7 | MAZUQUI GARANDAN María Noel 
4.481.952-8 | SERRATO RICCIRDULLI Diego Federico 
4.481.956-2 | ROMERO TECHERA Gabriel Yosemir 
4.486.569-6 | RODRÍGUEZ GONZÁLEZ María Belén 
4.488.472-3 | GARES LOPEZ Tddy Nike 
4495813-6_| RODRÍGUEZ PINTOS Marcos Adrián 
4496218-5 | BENÍTEZ TECHERA Lizabetl Valentina 
4.507.484-4 | URRETA VELAZQUEZ Agustin 
4.510.143-9 | PERDOMO OYARVIDE María Florencia 
4.513.283-0_| FERRON GUERRERO Joaquín 
4.519.194-7 | ASCARATE TRÍAS Maira José 
4.541.748-2 | DUARTE VIDAL María Eduarda 
4.548.745-9 | CHOCHO UBAL IIdefonso 
4.563.533-7 | TORRES FARÍAS Nancy Estefani 
4.568.120-1 | MARTÍNEZ ALYAREZ Evangelina Marcia 
4.570.502-3_| BORGES PERDOMO Silvia Margot 
4.572.499-0 | CORBO SILVA Diego Eduardo 
4.576.374-4 | PEREIRA NASK Valeria Beatriz 
4.609.809-1 | BERTA ROLANDO Manueja María 
4.610.284-8 | BROM HERNÁNDEZ Sofia 
4.625.468-3 | IRIARTE Ana María 
4.629.825-5_| ALANIS BRIOSSO Claudia Raquel 
4.646.188-2 | GALARRAGA NEGRIN Luis Alejandro 
4.648.642-4 | GOMEZ VELAZQUEZ Victor Andrés 
4.648956-7 | PEREZ LEGUIZAMON Andrea Yoandra 
4.676.883-6_| SIENRA BUDNIK Soledad 
4.691.158-6 | PAGELLA MARTINEZ Lorena Stephanie 
4.694.255-1 | MODENA FRANCO María Victoria 
4.706.317-8 | CASTILLO ANDREOLI Victoria Gabricla 
4.715-107-2 — PEREIRA NEVES Martin Horacio 
4.717.220-4 | TARANTO GAMARRA Camila Estefanía 
4.721.638-9 | MENDOZA MUNIZ Gonzalo Leonel 
4.747.146-6 | RODRIGUEZ NUNEZ, Karina Jissel 
4.761.459-9 | DE FLEITAS DA SILVA Miguel Angel 
4.766.670-2 | NUNEZ FERNANDEZ Loredana 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n° 21



Expediente N°: 2024-25-4-007532 

UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.773.726-0_¡ QUINTERO ORTIZ Carla Sabrina 
4.778.160-3 _| MACHADO ARRAMBIDE José María 
4.784.894-6 | VIANA ROJAS Santiago Nicolás 
4.787.048-2 | GONZALEZ RIVERO Francieli 

4.788.311-4 | ITURRIOZ DA SILVA Miriam Isabel 
4.806.856-1 | FREGUEIRO TRONCOSO Gonzalo Adrián 
4.807.104-9 | BARBOZA ROMAN Erica Daniela 
4.808.319-7 | SOLER BONILLA Verónica Danicla 
4.814.338-5 | BENTANCOR LOPEZ Diego David 
4.845.574-6 | CASTRO PIANO María Noel 
4.851.096-2 | CARDOZO GOMEZ Débora Sofia 
4.852.373-5 | IGLESIAS DELGADO Marcelo Jesús 
4.870.325-0_| DE LA QUINTANA SOFFITA Héctor 
4.875.499-2 | PERALTA RODRIGUEZ Abigaíl Magalí 
4.881.292-2 | BILBAO LOPEZ lván Santiago 

4.888.179-7 | TECHERA EPIFANJO Federico Santiago 
4.894.738-7 | GARAY HERNANDEZ Pablo Natalio 
4.908.749-5 | LEAL LANERI Yamila Tamara 
4.953.536-7 | RODRIGUEZ GONZALEZ Jonathan Ezequiel 
4.954.636-4 | FURTADO PEREIRA María Noel 
4.955.819-9 | OBELAR MARFETAN Natalia Elizabeth 
4.970.366-5 | LATORRE MORAES Richard José 

4.990.395-4 | RODRIGUEZ LEES Raffaela 
5.002.200-4 | PILON MOLINA Lucía Patricia 
5.003.522-5 | BORGES PERDOMO Noelia Soledad 
5.017.559-2 | SAN MARTÍN PEREYRA Lorena Vaneza 
5.024.767-8 | GONZALEZ MELLO Ronaldo Javier 
5.032.809-8 | BORGES ALFONSO Joan Mauricio 
5.048.414-9 | URRUTI MARCHETTI Emiliano Jesús 

5.051.096-2 | FERREIRA AYALA Yéssica Natalia 
5.059.826-9 | ROMERO PINTO Ximena 
5.068.754-3 | GUILLERMONI FERNANDEZ Lucas 
5.073.562-7 | MOREIRA RODRIGUEZ Christian Abel 
5.074.772-5 | ALBISTUR DA SILVA María Candelaria 
5.108.646-3 | PAZLUCAS Ana Carina 
5.109.211-9 | RAMÍREZ FLORES Giovana 
5.109.212-5 | FAJARDO GARRIDO Camila 
5.111.126-0 | PIMIENTA BASSINI Wilson Nicolás 
5.118.761-3 | RABAZA SANDEZ Franco Nilson 
5.122.856-4 | FLORES GONZALEZ Karen Eliana 

5.127.775-3 | MORAES PEREZ Camila Yiovana 
3.141.431-5 | BRUM FERREIRA Nélida Gimena 

5.165.679-5 ; MENDEZ PORTILLO Yésica Estefani 
5.207.208-9 | MONZÓN SECADAS Federico 
5.210.077-5 | PEREIRA GÓMEZ Aline Gisselie 

5.276.343-2 | JAUREGUI PATINO Facundo Lautaro 
5.278.433-5 | BARBOZA CHILINDRO Laura Sabrina 
5.281.993-8 | TIRAVANTI FAGUNDEZ Gerardo Alberto 
5.282.029-2 | RICHIERI BALSIGER Pablo Sergio 
5.282.915-7 | VILLALBA OVIEDO Giuliana 

5.292.158-3 | SUAREZ DA SILVA PAGLIASSO Florencia Noemí 
5.380.439-0 | MARTINEZ VAZQUEZ Felipe Emiliano 

5.413.853-0 | ARMUA SILVA Pamela Katuiza 
5.416015-1 | ARMUA SILVA Luis Fernando 
5.425.612-6 | FAGUAGA GARRIDO Mauricio Ricardo 

5.471.063-1 | MACHADO DEL PINO Matías Elias 
5.528.362-9 | MINTEGUI MINTEGUI Mateo Nicolas 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n° 22



Expediente N°: 2024-25-4-007532 

6.154.788-3_| BELLO MARTINEZ Darien 

6.154.790-2 | DELGADO CASTELLANOS Yenise; 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N” 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamentos de Selección y Promoción y de Evaluación 

de Desempeño y Carrera Funcional) para su registro, a la Dirección Técnica de 

Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias que correspondan. 

Hecho, archívese. 

Ing, Agr. Juán PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 4842-24 EXP 2024-25-4-007532.pdf Folio n° 23


